ддмшпIIстрАцшя клчклЕлрского п)юдскок) окрутл свЕрлlrовской оыьсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023 Ns 141

г. Качканар

О внесенuч чзIflененufr в IйунuцuпшIьную проераIчlIчlу
<< С озd анuе новых Iиесm в общеобразоваmельных орzанuзацuях

Качканарскоzо zopoOcKozo oKpyza в сооmвеmсmвuч с проzнозuруемоil
поmребносmью ч coBpeIyIeHHыIyIlt условuяIчIч обученuя в 2016-2025 zоOах>

На основании решения flумы Качканарского городского округа от
2L.L2.2022 N9 94 <О бюджете Качканарского городского округа на 202З год и
плановый период 2024 - 2025 годы>, Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа, утвержденным
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
16.01.201_В М 22, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу <Создание новых мест в
общеобразовательных организациях Качканарского городского округа в
соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями
обучения в 2016-2025 годах>, утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 27.12.2016 Ne 1З62 ( в
редакции от 1]_.02.2022 М 145), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы <Создание новых мест в
общеобразовательных организациях Качканарского городского округа в
соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями
обучения в 201_6-2025 годах> строку <Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей> изложить в
новой редакции:

объемы и источники ВСЕГО: 2 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам

Ъ.Ф}r4lt "fub. r tшфl}аL@
'*тц

'фll.tl&4l
lФH4lJ0'!r!& b*t и В li иrl, ?фlЕ,

Программы По годам реализации:
2016 год - 200 тыс. рублей
20L7 год - 200 тыс. рублей
201В год - 200 тыс. рублей
2019 год - 200 тыс. рублей
2020 год - 200 тыс. рублей
2021, год -200 тыс. рублей
2022 год - 200 тыс. рублей
2023 год - 200 тыс. рублей
2024 год - 200 тыс. рублей
2025 год - 200 тыс. рублей
из них:
местный бrоджет ВСЕГО - 0,0 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации:
2016 год - 0 тыс. рублей
20L7 год - 0 тыс. рублей
2018 год - 0 тыс. рублей
20].9 год - 0 тыс. рублей
2020 год - 0 тыс. рублей
202L год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
202З год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей
2025 год - 0 тыс. рублей

Областной бrоджет ВСЕГО - 0
В том числе по годам реализации:
202Lгод-Oрублей

Внебюджетные источники ВСЕГО -
2 000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 200 тыс. рублей
20L7 год - 200 тыс. рублей
2018 год - 200 тыс. рублей
2019 год - 200 тыс. рублей
2020 год - 200 тыс. рублей
202L год - 200 тыс. рублей
2022 год - 200 тыс. рублей
202З год - 200 тыс. рублей
2024 год - 200 тыс. рублей
2025 год - 200 тыс.

2) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

3) Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

4) Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

5) Приложение 4 к Программе шлOжить в новой редаш{ии
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского округа А.А. Ярославцев
ffi,{i l ш l)

Н+g%

Приложение №1 к постановлению
 Администрации Качканарского городского округа

от 21.02.2023 № 141

Приложение №1

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЗДАНИЕ НОВЫХ МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В
СООТВЕТСТВИИ С ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТЬЮ И СОВРЕМЕННЫМИ УСЛОВИЯМИ ОБУЧЕНИЯ» В 2016-2025 годах

N

стр
о
ки

Наименование цели
(целей) и задач,

целевых
показателей

Еди
ница

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
 значений

показателей
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021

год
2022 год 2023

год
2024
год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
  1 Цель 1. Создание в общеобразовательных организациях Качканарского городского округа новых мест в соответствии с

прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения
  2 Задача 1. обеспечение односменного режима обучения в 1 - 11 (12) классах общеобразовательных организаций, снижение износа

зданий
  3 Целевой

показатель  1.
Удельный  вес
численности
обучающихся,
занимающихся  в
одну  смену,  в
общей
численности
обучающихся  в
общеобразователь
ных организациях
(всего)

% 94,6 94,7 94,7 95,3 89,3 90,8 91 91 100 100 Показатель
определен на
основании
статистических
данных в
соответствии с
формами ФГСН

1

  4 в том числе:
  5 обучающихся по

образовательным
программам
начального
общего
образования

% 87,1 87,4 87,6 88,9 91 92,5 93 93 100 100 Показатель
определен на
основании
статистических
данных в
соответствии с
формами ФГСН

6 Целевой
показатель 2. доля
зданий
общеобразователь
ных организаций,
имеющих износ
50 и более
процентов

14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 Показатель
определен на
основании
статистических
данных

7 Целевой
показатель 3.
Уровень
оснащенности
общеобразователь
ных организаций
в соответствие
требованиям
ФГОС

% 65 75 85 90 100 100 100 100 100 100 Показатель
определен в
соответствии с
Законом РФ от
29.12.12 г.
№273-ФЗ «Об
образовании в
Российской
Федерации», на
основании
статистических
отчетов за
предыдущие
годы путем
экспертной
оценки

2

Приложение №2 к постановлению
 Администрации Качканарского городского округа

от 21.02.2023 № 141

Приложение № 2
Поадресное наименование объектов по годам ввода

  (по муниципальному образованию)

п/п
Наименование

объекта

Наименование работ (проведение
капитального ремонта,

строительство зданий школ,
реконструкция  зданий школ,
пристрой  к зданиям школ,
возврат в систему общего

образования зданий, используемых
не по назначению, приобретение

(выкуп) зданий и помещений,
аренда зданий и помещений)

Единица
измерения
(количеств
о зданий/
помещени

й/ мест)

Значения показателя

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1. МОУ «Средняя
общеобразователь
ная школа №3», г.
Качканар, 4 микр-
н, д.64

Реконструкция здания школы единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.
зданий единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. помещений единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3. мест единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1

Приложение №3 к постановлению
 Администрации Качканарского городского округа

от 21.02.2023 № 141

Приложение №3
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОЗДАНИЕ НОВЫХ МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА В СООТВЕТСТВИИ С ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТЬЮ И СОВРЕМЕННЫМИ УСЛОВИЯМИ
ОБУЧЕНИЯ» В 2016-2025 годах

№

стр
ок
и

Наименование
мероприятия/

   Источники расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.
рублей

Номер строки
   целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
 год

   1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:

2000 200 200 200 200 200 200 200  200 200 200

2 местный бюджет          0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 внебюджетные

источники
2 000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

5 Прочие нужды 2 000 200 200 200 200  200 200 200 200  200 200
6 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 внебюджетные

источники
2 000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

9 Прочие нужды

1

10 Мероприятие 1.
Распределение и
закрепление
обучающихся за
образовательными
учреждениями в
соответствии с
проектной мощностью
общеобразовательной
организации
(оптимизация
загруженности)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3, 5

11 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Мероприятие 2.
Кадровое обеспечение
системы общего
образования:
подготовка, повышение
квалификации и
переподготовка
педагогических
работников
общеобразовательных
организаций

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,5

15 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 Мероприятие 3.
Совершенствование
материально-
технического

2 000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 7

2

оснащения
общеобразовательных
школ

19 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 внебюджетные

источники
2 000 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

22 Мероприятие 4.
Рассмотрение
архитектурных
решений
(возможностей) для
приведения МОУ СОШ
№3 в соответствие
современным
требованиям
реализации ФГОС
общего образования

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

23 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Мероприятие 5.
Подготовка проектно-
сметной документации
для проведения
реконструкции МОУ
СОШ №3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

27 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 Мероприятие 6.
Проведение
организационных

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3, 5, 6

3

мероприятий по
размещению учащихся
в общеобразовательные
организации
Качканарского
городского округа на
период проведения
реконструкции МОУ
СОШ №3

31 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
32 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
33 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 Мероприятие 7.
Создание современной
инфраструктуры
общего образования, в
том числе и путем
модернизации уже
существующей
инфраструктуры
(реконструкция МОУ
СОШ №3 без создания
дополнительных мест)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

35 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37 внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Приложение №4 к постановлению
 Администрации Качканарского городского округа

от 21.02.2023 № 141

Приложение №4
Объемы финансирования Программы на 2016–2025 годы

(по муниципальному образованию, по образовательным организациям)
(тыс. рублей)

Мероприятия Программы Срок реализации

Объем
финансирования

- всего (тыс.
рублей)

В том числе

за счет средств
областного

бюджета (тыс.
рублей)

за счет средств
местного бюджета

(тыс. рублей)

за счет
внебюджет-

ных
источников

(тыс. рублей)

2016–2025 годы -
всего

2 000 0 0 2 000

в том числе:
2016–2020 годы -

всего
1 000 0 0 1 000

1) Распределение и закрепление
обучающихся за образовательными
учреждениями в соответствии с
проектной мощностью
общеобразовательной организации
(оптимизация загруженности)

ежегодно 0 0 0 0

2) Совершенствование материально-
технического оснащения
общеобразовательных школ

ежегодно 1 000 0 0 1 000

3) Кадровое обеспечение системы
общего образования: подготовка,
повышение квалификации и
переподготовка педагогических
работников общеобразовательных
организаций, целевая подготовка
кадров

2016 год 0 0 0 0

4) Рассмотрение архитектурных
решений (возможностей) для
приведения МОУ СОШ №3 в
соответствие современным
требованиям реализации ФГОС общего
образования

2017 год 0 0 0 0

в том числе:
2021–2025 годы -

всего
1 000 0 0 1 000

5) Подготовка проектно-сметной
документации для проведения
реконструкции МОУ СОШ №3
(разработка, получение заключения о
сметной стоимости)

2022 год 0 0 0 0

6) Проведение организационных
мероприятий по размещению учащихся
в общеобразовательные организации
Качканарского городского округа на
период проведения реконструкции
МОУ СОШ №3

2023 год 0 0 0 0

7)  Создание  современной
инфраструктуры  общего  образования,
в том числе и путем модернизации уже
существующей  инфраструктуры
(реконструкция  МОУ  СОШ  №3  без
создания дополнительных мест)

2025 год 0 0 0 0

8) Совершенствование материально- 2021 год 200 0 0 200

технического оснащения
общеобразовательных школ

2022 год 200 0 0 200

2023 год 200 0 0 200
2024 год 200 0 0 200
2025 год 200 0 0 200